Sala das Sessões,ejettirr Storn " 25 de fevereiro de 2019.

INDICAÇÃO

Câmara Municipal de Ibitinga

11111 1 11111
Protocolo Ge al n° 748/2019

Data: 25/02/2019 Horário: 17:48
Legislativo - IND 200/2019

-41/ncia g;i4e~ c4
- gyutaek9raewmalÁ

ASSUNTO: Solicita a instalação de iluminação pública na Avenida Ferroviária, por toda sua
extensão.

Autoria: Vereador Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A falta de iluminação adequada no local está deixando os
moradores preocupados e receosos, porque além destes cidadãos correrem o risco de serem abordados
por um desconhecido ao caminharem pela estrada, também podem sofrer um atropelamento, pois a
baixa luz interfere na visibilidade por completo dos motoristas. Os riscos de colisão entre os veículos
também é muito grande.

Portanto, para maior segurança de todos, a instalação da iluminação pública se faz
necessária e extremamente urgente.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1